1

2020年度 第２回日本獣医がん学会 臨時理事会(メール会議) 議事録
日時：2020(令和２)年 5月 25 日
場所：メール会議
出席者：（メール送信先）理事：石田卓夫、藤田道郎、杉山大樹、呰上大吾、武信行紀、高橋 雅、

浅野和之、金井詠一、児玉和仁、小林哲也、井上 明、高木 哲、辻本 元、
中川貴之、細谷謙次

監事 三宅龍二・水上浩一

議事録署名人：代表理事 石田卓夫 ○印、監事：三宅龍二 ○印・水上浩一 ○印

議事録作成人：事務局 福原

議事
2020年度第１回メール理事会の結果は賛否が割れ、開催方法に関して、意見や提案が複数あった。
それを受けて、議題を整理して、再度、審議する必要があると判断した。

審議事項：
第１号議案：第 22回日本獣医がん学会開催方法に関して（資料１）

メール送信日：2020 年５月 22 日
返信期限  ：2020 年 5月 27 日正午
ご意見・ご質問返信：全員へのメール返信にて
投票返信先 ：投票フォームもしくは事務局メール宛

決議事項：
第１号議案：第 22 回日本獣医がん学会開催方法に関して
結果報告：
(１) 完全なオンライン配信での開催 ９票
(２) 現地参集とオンライン配信の併用開催 ５票
(３) 従来通り、現地参集で学会開催し、オンライン配信は行わない １票

上記投票結果により、「完全なオンライン配信での開催」に可決決定した。
以上。

■資料１■
学会の開催方法に関し、以下の(１)～(３)案を提案いたします。
第１回メール理事会において、完全中止という意見も出ていたが、会員から会費を集めている以上、学会
開催しないわけにはいかないと判断し、提案から除外した。

2

最も良いと思われる開催方法一つにご投票ください。
(１) 完全なオンライン配信での開催（講演者の収録は自宅または都内近郊スタジオ等で検討中）
(２) 現地参集とオンライン配信の併用開催
(３) 従来通り、現地参集で学会開催し、オンライン配信は行わない
以上。